

**10th International conference ON
PSYCHOLOGY
OF EDUCATION SCIENCES AND
LIFESTYLE**

Tbilisi - Georgia

September 21, 2022



برسی عملکرد خانواده در گرایش به سو مصرف سیگار و ماریجوانا در دختران جوان ۲۰ تا ۳۰ سال دانشگاه آزاد اسلامی یادگار امام

یاسین نجفی زادگان^۱، سودا بزرگر^۲

۱- کارشناسی روانشناسی بالینی، دانشگاه علامه طباطبایی

کارشناسی ارشد روانشناسی عمومی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب

دکتری روانشناسی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج

۲- دانشجوی کارشناسی روانشناسی عمومی دانشگاه آزاد اسلامی

یادگار امام

چکیده

زمینه و هدف: امروزه موضوع سو مصرف و اعتیاد به سیگار و ماریجوانا در جوانان و نوجوانان تبدیل به موضوعی بسیار رایج گردیده است. هدف از پژوهش حاضر بررسی اثر عملکرد خانواده در گرایش به سو مصرف سیگار و ماریجوانا در دختران جوان ۲۰ تا ۳۰ سال دانشگاه یادگار امام است. مواد و روش ها: که برای آن از روش پژوهش نیمه تجربی با گروه آزمایش و طرح پرسشنامه استفاده شده است. جامعه آماری تمامی دانشجویان دختر دانشگاه یادگار امام ۲۰ تا ۳۰ شهر تهران است که در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ مشغول به تحصیل بوده اند. با استفاده از روش نمونه گیری تصادفی خوشه ای تعداد ۵۰ نفر از دانشجویان به عنوان نمونه انتخاب شده اند. پرسشنامه های سبک های فرزند پروری یانگ و آمادگی به اعتیاد وید و بوچر بین آنان توزیع و به طور تصادفی در یک گروه ۵۰ نفره آزمایش قرار گرفته اند. متغیر مستغل در این آزمایش عملکرد خانواده و گرایش به سو مصرف سیگار و ماریجوانا متغیر وابسته بوده است. یافته ها: نتایج آزمون همبستگی پیرسون بین دو متغیر آمادگی به اعتیاد و عملکرد خانواده را نشان می دهد. با توجه به نتایج، ضریب همبستگی بین نمره آمادگی به اعتیاد و عملکرد خانواده ۷۴۵.۰ است. این ضریب همبستگی نشان می دهد که بین این دو متغیر رابطه همبستگی مثبت وجود دارد. همچنین با توجه به میزان SIG یا همان معناداری که کمتر از ۰۵.۰ می باشد، مشاهده میشود که رابطه این دو متغیر معنادار میباشد. لذا ارتباط عملکرد خانواده در گرایش به سو مصرف سیگار و ماریجوانا کشیدن در دختران ۲۰ تا ۳۰ سال معنادار و فرضیه پژوهش تایید شده است. نتیجه گیری: طبق نتایج بدست آمده عملکرد خانواده در گرایش به سو مصرف سیگار و ماریجوانا در دختران جوان ۲۰ تا ۳۰ دانشگاه یادگار امام موثر است.

کلمات کلیدی: خانواده، استعمال، سیگار، سو مصرف، ماریجوانا